
 

 

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych nr 8/2024,  

Komisji Finansów nr 9/2024,oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska nr 8/2024 w dniu 16 grudnia 2024 r. 

Posiedzenie połączonych Komisji Spraw Społecznych, Komisji Finansów oraz Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska VII kadencji Rady, przy udziale 16 

członków Komisji (lista obecności radnych  stanowi załącznik nr 1 do protokołu), jak 

również p. Aleksandry Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady (lista obecności gości 

stanowi załącznik nr 2 do prot.), otworzyła o godzinie 1500 prowadząca wspólne 

posiedzenie Komisji Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek. 

Następnie prowadząca obrady poinformowała, że tematem posiedzenia będzie:  

1) przyjęcie Planów Pracy Komisji na 2025 rok, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady, 

3) sprawy bieżące, w tym: 

• informacja dot. Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska  

dla Powiatu Pszczyńskiego obejmującego lata 2022-2023, 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia wspólnego Komisji Finansów,  

Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw 

Społecznych w dniu 25 listopada 2024 r., 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Finansów w dniu  

27 listopada 2024 r., 

• wolne głosy. 

Kontynuując zapytała, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdziła, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie 

z przedstawionym  porządkiem obrad. 

Podczas obrad na posiedzenie Komisji przybył radny Waldemar Lipus, w związku  

z czym obecnych było 17 radnych.  

Ad. 1 Przyjęcie Planów Pracy Komisji na 2025 rok. 

Prowadząca obrady przekazała, że pierwszy punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia 

Planów Pracy Komisji na rok 2025. Dodała, że na oprogramowaniu Esesja zostały 

umieszczone propozycje powyższych planów, w związku z powyższym zapytała, czy ktoś 

zgłasza do nich jakieś uwagi, wobec ich braku poddała pod głosowanie projekt Planu 

Pracy Komisji Finansów na 2025 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. 
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projekt został przyjęty przez członków Komisji pozytywnie jednogłośnie przy 2 głosach 

„za”. Kolejno poddała pod głosowanie projekt Planu Pracy Komisji Gospodarki, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska na 2025 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. projekt 

został przyjęty przez członków Komisji pozytywnie jednogłośnie przy 13 głosach „za”. 

Następnie poddała pod głosowanie projekt Planu Pracy Komisji Spraw Społecznych 

na 2025 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. projekt został przyjęty przez 

członków Komisji pozytywnie jednogłośnie przy 13 głosach „za”. 

Podczas obrad na posiedzenie Komisji przybyli radni Marcela Kanafek-

Lewandowska i Wojciech Lala, w  związku z czym obecnych było 19 radnych.  

Ad. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady. 

W pierwszej kolejności prowadząca obrady udzieliła głosu p. Adamowi Urbankowi 

Naczelnikowi Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami,  

celem omówienia projektu uchwały w sprawie poparcia stanowiska Rady Powiatu 

Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 28 października 2024 r. dotyczącego podjęcia 

inicjatywy ustawodawczej (Druk Nr 1).   

Naczelnik omówił ww. projekt uchwały zgodnie z treścią jego uzasadnienia.  

Kolejno prowadząca obrady udzieliła głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi 

Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 2) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024-2031 (Druk Nr 3). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał zgodnie z treścią ich uzasadnień oraz 

przedstawionymi autopoprawkami.  

W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024-2031 (Druk Nr 3) radny Aleksander 

Malcher przekazał, że w przypadku zadania dot. „Przebudowy Szpitala w Pszczynie m.in. 

w zakresie dostosowania do wymagań p.poż. z instalacjami, robotami towarzyszącymi  

i zagospodarowaniem terenu – Etap I”,  mamy do wydania ogromne środki, bowiem 

prawie 12.000.000 zł. W związku z powyższym zapytał, czy realnym jest, aby w 2025 r. 

tak potężne środki zostały zrealizowane i wykonane roboty? Dodał, że z ogólnego opisu 

wynika, że będzie tam na pewno wykonywana instalacja wodna, kanalizacyjna, ale nie 

ma objaśnienia, co będzie dokładnie robione. Przekazał, że dobrze byłoby, gdyby radni 

usłyszeli, jaki tam będzie konkretny zakres. Dodał, że w tym roku również wykonywane 
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są prace, bowiem zabudowywana jest klatka schodowa. Przekazał, że na 2024 r. 

zaplanowana jest kwota 0 zł, a na pewno wydajemy jakieś środki. Dodał, że dobrze 

byłoby, aby jednak było widać w tym roku, że jest tam jakaś kwota, zaś na 2025 rok jest 

inna. Przekazał, że jeśli chodzi o 2025 rok widać konkretną kwotę, ale dobrze byłoby, 

aby podawane były takie informacje, by Rada Powiatu wiedziała, że są to takie, a nie 

inne roboty. Dodał, że wiadomym jest, że potrzebne są tam ogromne środki, jednak 

dobrze byłoby, aby pojawiła się informacja np., że robiona będzie cała instalacja wodno-

kanalizacyjna, czy coś innego. Przekazał, że w tym momencie nie wiadomo, jaki zakres 

będzie realizowany za 12.000.000 zł. Dodał, że dobrze byłoby, aby znalazła się 

konkretna informacja oraz informacja, ile w tym roku zostało już tam wydane do tego 

samego projektu. Zapytał, czy w tym roku nic nie jest płacone i za roboty, które są 

wykonywane będziemy płacić w 2025 roku? Dodał, że nic nie ma napisane, jeśli chodzi 

o 2024 rok, więc zapewne Św. Mikołaj do nas przyjechał, zadomowił się w Szpitalu 

w Pszczynie i realizuje bardzo poważne roboty za 0 zł, z czego wyraził zadowolenie  

i pogratulował Staroście i Wicestaroście za to, że tak wspaniale potrafią tym kierować.  

Dodał, że przydałoby się, aby 12.000.000 zł również zniknęło, a robota byłaby zrobiona.  

Skarbnik wyjaśnił, że mowa jest o budżecie oraz nakładach i rzeczywiście przedmówca  

nie znajdzie zakresu szczegółowego, ponieważ jest on przedmiotem projektu.  

Dodał, że w budżecie nigdzie nie ma zakresu szczegółowego jakiegokolwiek projektu,  

tylko są łączne kwoty nakładów, o czym wiedzą radni i pewnie nie musi o tym mówić. 

Przekazał, że co do szczegółów pewnie byłby, to temat na zupełnie inne posiedzenie.  

Dodał, że na pewno więcej na ten temat powie Etatowy Członek Zarządu Powiatu  

Grzegorz Nogły. Przekazał, że w budżecie mamy tylko łączne kwoty nakładów i zakres 

ogólny. Dodał, że przedmówca słusznie zauważył, że w 2024 roku nie mamy nakładów, 

co nie oznacza, że roboty nie idą, a rzeczywiście płatności będą dopiero w roku 

przyszłym. Przekazał, że osobiście przyjmuje, że zagrożenia wydania tych pieniędzy 

nie ma i bardziej martwiłby się, że może zabraknąć. 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu poprosił o powtórzenie pytania, bowiem musiał wyjść  

i nie usłyszał i jeśli będzie mógł, to odpowie.  

Prowadząca obrady zapytała radnego Aleksandra Malchera,  czy powtórzy pytanie,  

czy został już usatysfakcjonowany odpowiedzią Skarbnika? 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu przekazał, że rozumie, iż chodzi o to, że w tym roku  

nie było płatności. 
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Radny Aleksander Malcher w odniesieniu do wypowiedzi Skarbnika przekazał, że 

jesteśmy na Komisji i wiadomo, że to jest budżet, ale można wszystko omawiać 

i rozmawiać w każdym kierunku, bowiem nie będziemy o tym dyskutować na sesji, 

bo po to są Komisje. Dodał, że dobrze byłoby, aby na Komisjach o czymś rozmawiać 

chyba, że radni będą dyskutować na sesji, co jego zdaniem jest złym pomysłem.  

Etatowy Członek Zarządu Powiatu przekazał, że słyszał tylko, iż chodziło o to, dlaczego 

nie ma płatności w tym roku. Zapytał, czy drugie pytanie dotyczyło zakresu? 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że osobiście ucieszył się, że Św. Mikołaj dotarł  

do Szpitala w Pszczynie, czego nie widać na sali, ale tam jest, bowiem nie płacimy, 

a roboty idą, w związku z czym z tego powodu złożył gratulacje i wyraził zadowolenie.  

Etatowy Członek Zarządu Powiatu przekazał, że odpowie przedmówcy, aby była jasność,  

bo może nie wszyscy wiedzą, że nie tylko Św. Mikołaj przynosi pieniądze. Wyjaśnił, 

że sytuacja była taka, że my generalnie płacimy firmie za to, co ona wykona i to co jest 

odebrane przynajmniej protokołem odbioru częściowego. Dodał, że firma do tej pory nie 

złożyła faktury, nie został odebrany żaden zakres, więc jeśli nie ma faktury, nie ma 

płatności. Przekazał, że mamy zagwarantowane pieniądze i jest, to wieloletnie zadanie, 

za które będziemy sukcesywnie płacić, jak firma będzie je realizować. Kolejno przekazał, 

że co do zakresu szczegółowego, poprosi Wydział Inwestycji o przygotowanie na jutro 

całkowitego zakresu robót, jaki zostanie wykonany w Szpitalu w ramach tego zadania,  

co jego zdaniem będzie najprostsze. 

Radny Rafał Wróbel w odniesieniu do zadania dotyczącego „Modernizacji niecki basenu  

przy PZS Nr 2 w Pszczynie wraz z robotami towarzyszącymi i zagospodarowaniem 

terenu” zapytał, czy chodzi tam również o stację uzdatniania wody?  

Etatowy Członek Zarządu Powiatu przekazał, że jak radni wiedzą,  remonty czasami są 

droższe niż inwestycje w nowe rzeczy.  

Radny Rafał Wróbel przekazał, że stara zasada jest taka, żeby stare wyrzucić i dać 

nowe. 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu kontynuując przekazał, że niestety przy tym remoncie 

zaskakują kolejne rzeczy. Dodał, że liczyli na to, że cała technologia basenowa,  

czyli oczyszczanie wody, itd. będzie funkcjonować również po remoncie niecki. 

Przekazał, że po ekspertyzie, która została wykonana z uwagi na obawy, że może być 

z tym problem, okazało się, że na pewno tak będzie, stąd podjęto decyzję o wymianie 
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całej technologii basenowej na nowoczesną, co niestety będzie kosztowało, ale jak 

to zrobią, wtedy można powiedzieć, że basen będzie kompletny. Przekazał, że akurat 

nie wpłynie, to na przesunięcie terminu, bowiem póki co z firmą, która w tej chwili 

wykonuje remont niecki, zostanie spisany aneks o przesunięciu terminu do końca marca 

lub kwietnia 2025 r. i podjęta zostanie próba ogłoszenia nowego zadania dot. wymiany 

technologii basenowej w ramach nowego postępowania, bowiem prawdopodobnie inna, 

tańsza firma może wygrać. Dodał, że z ich informacji wynika, że nie powinno, 

to generalnie wpłynąć na przedłużenie realizacji całości  zadania, że zmieści się, 

to w ramach tego zadania. Przekazał, że będzie tylko kwestia skoordynowania pewnych 

robót, żeby generalny wykonawca niecki pewne roboty zrobił wcześniej, żeby mogła 

wejść druga firma, potem znów wszedłby i zakończył prace. Dodał, że planowany jest 

deadline, bądź aneks do końca marca, ale na koniec kwietnia jego zdaniem basen 

powinien zostać uruchomiony. Przekazał, że koszt szacowany jest na kwotę około 

1.000.000 zł, a nawet trochę więcej, lecz może on być mniejszy lub większy, ale na tym 

etapie ciężko powiedzieć, jaki będzie. 

Radny Rafał Wróbel przekazał, że zapytał o to, bowiem chciałby coś podpowiedzieć. 

Mianowicie osobiście wie, gdzie jest fajna stacja uzdatniania wody, która jest tam 

niepotrzebna, tj. przy basenach nurkowych, a teraz przy zbiornikach przeciwpożarowych. 

Dodał, że obecnie jest tam niepotrzebna, także może należałoby zwrócić się do 

Burmistrza Pszczyny, żeby ewentualnie można było wykorzystać ją do basenu 

szkolnego. 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu przekazał, że rozumie, ale Powiat zlecił wykonanie 

projektu i będzie on gotowy na nową, bardzo nowoczesną technologię.  

Radny Rafał Wróbel przekazał, że osobiście był tam ma Komisji i jest, to wysokiej klasy 

sprzęt, który mógłby zostać wykorzystany do basenu, bowiem nie jest potrzebny 

do zbiorników przeciwpożarowych.  

Etatowy Członek Zarządu Powiatu przekazał, że nie chce tego komentować.  

Radny Rafał Wróbel zwracając się do Skarbnika Powiatu, będącego jednocześnie 

Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Pszczynie przekazał, że może w ramach 

współpracy można było go wykorzystać. 

Skarbnik przekazał, że warto byłoby się nad tym zastanowić, ale może nie za długo.  
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Radny Rafał Wróbel przekazał, że oczywiście, że nie, ale to na pewno przyniosłoby 

jakieś zyski dla nas i nie kosztowałoby to tyle, ile nowa instalacja. Dodał, że nie była ona 

dużo wykorzystywana. 

Skarbnik przekazał, że nie neguje tego, co powiedział przedmówca i nie ma takiego 

zamiaru, ale przy tym nakładzie, jaki mamy na modernizację niecki basenu i wszystkiego, 

co jest z tym związane, angażowanie się w używaną instalację, która jest ładna, ale ma 

już swoje lata, pozbawiłoby nas gwarancji, choć nie wie tego na 100%, ale tak 

przypuszcza. Następnie zapoznał radnych z autopoprawką do projektu budżetu Powiatu 

na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 

2025-2031. 

Radny Aleksander Malcher zapytał, ile środków z KPO jest w kwocie 11.652.000 zł 

na zadanie dot. „Przebudowy Szpitala w Pszczynie m.in. w zakresie dostosowania 

do wymagań p.poż. z instalacjami, robotami towarzyszącymi i zagospodarowaniem 

terenu – Etap I”? Dodał, że wcześniej zapomniał o to zapytać. 

Skarbnik wyjaśnił, że chodzi o środki z Polskiego Ładu. 

Radny Aleksander Malcher zapytał, ile ich jest? 

Skarbnik przekazał, że 10.000.000 zł.  

Radny Aleksander Malcher wyraził zadowolenie, że takie dobre pieniądze przyszły.  

Dodał, że radny może zawsze pytać. Kolejno jeśli chodzi o deficyt zapytał, czy będziemy 

zaciągali pożyczkę w wysokości 5.000.000 zł? Zapytał, ile mamy zaciągniętych kredytów  

na pokrycie poprzednich deficytów i jak, to wygląda na dzień dzisiejszy? 

Skarbnik przekazał, że łączne zadłużenie Powiatu Pszczyńskiego wynosi niewiele ponad 

20.000.000 zł, co w tej chwili stanowi niewiele powyżej 10%, niecałe 11%. Kolejno 

przekazał, że procentowo zadłużenie w stosunku do budżetu zmniejsza się, bowiem 

w zeszłym roku mieliśmy 13%, teraz jest prawie o 2% mniej. Dodał, że na koniec roku 

kwotowo będziemy mieć o ponad 200.000 zł wyższe zadłużenie, jak w roku poprzednim, 

bo jak widać spłat jest nieco ponad 4.700.000 zł, zaś kredyt jest na 5.000.000 zł, 

co stanowi ponad 200.000 zł różnicy. Przekazał, że spłacamy prawie tyle samo, 

co zaciągamy. 

Radny Aleksander Malcher wyraził zadowolenie z tak małego zadłużenia w stosunku  

do innych powiatów, bo to jest naprawdę dobre i właściwie oscylujemy wokół tych 10%  

przez jakiś okres czasu. 
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Skarbnik tytułem uzupełnienia przypomniał, że maksymalna wysokość zadłużenia,  

to jest 60%, ale prócz maksymalnej kwoty zadłużenia należy spełnić warunki z artykułu 

243, czyli musi nam wystarczyć dochodów bieżących na spłaty, co stanowi największy 

problem w samorządach. Dodał, że chodzi o to, żeby nie tylko móc się zadłużyć, bo ten 

bufor jeszcze jest bardzo duży dla nas, ale musimy również spłacać zobowiązania. 

Przekazał, że dziś samorządy mają większy problem ze spłatą zobowiązań, aniżeli z tym, 

że mogą się zadłużyć. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, 

wysłuchaniu Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Finansów zaopiniowali  

je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok  

(Druk Nr 2) wraz z autopoprawką, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przez członków Komisji przy 2 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 3) wraz z autopoprawką,  

został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 2 głosach „za”. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, 

wysłuchaniu Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie poparcia stanowiska Rady Powiatu  

Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 28 października 2024 r. dotyczącego podjęcia 

inicjatywy ustawodawczej (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przez członków Komisji przy 15 głosach „za”,   

2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok  

(Druk Nr 2) wraz z autopoprawką, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przez członków Komisji przy 15 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 3) wraz z autopoprawką,  

został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 15 głosach „za”.  

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, 

wysłuchaniu Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Spraw Społecznych 

zaopiniowali je następująco: 
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1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok  

(Druk Nr 2) wraz z autopoprawką, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przez członków Komisji przy 13 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 3) wraz z autopoprawką,  

został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”.  

Ad. 3 W sprawach bieżących: 

Prowadząca obrady poinformowała, że na oprogramowaniu Esesja w porządku 

posiedzenia Komisji umieszczony został Raport z realizacji Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Pszczyńskiego obejmujący lata 2022-2023. W związku 

z powyższym zapytała, czy ma ktoś jakieś uwagi, wobec ich braku stwierdziła, że 

członkowie Komisji przyjęli powyższy Raport do wiadomości bez uwag. Kolejno poddała 

pod głosowanie protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Komisji 

Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 25 listopada 

2024 r., który był umieszczony na tablecie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół został przyjęty pozytywnie 

większością głosów przy 1 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” przez członków 

Komisji Finansów, pozytywnie jednogłośnie przy 15 głosach „za” przez członków 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, pozytywnie większością głosów przy 

12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” przez członków Komisji Spraw 

Społecznych. Kolejno poddała pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji Finansów 

w dniu 27 listopada 2024 r., który był umieszczony na tablecie wraz z porządkiem 

posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przy 2 głosach „za” przez członków Komisji Finansów. Kończąc 

poinformowała, że najbliższe posiedzenie wspólne Komisji Finansów, Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych 

odbędzie się w dniu 20 stycznia 2025 r. o godz. 1500, celem przyjęcia sprawozdań 

z prac Komisji w 2024 roku oraz zaopiniowania projektów uchwał na sesję w miesiącu 

styczniu. Kontynuując zapytała, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś wolne głosy, wobec ich 

braku podziękowała radnym za udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych, Komisji Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1559. 

Prowadząca wspólne posiedzenie 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 
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Edyta Waleczek  

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


